
 

 

 

 

 

 
ORDINANZA N. 68      Palagianello, 09 ottobre 2013 
 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 
 DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL 

GIORNO 10 OTTOBRE 2013 PER AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 

- l’intero territorio provinciale e comunale continua ad essere interessato da copiose precipitazioni 
atmosferiche e conseguenti sensibili disagi; 

- in data 09.10.2013 è pervenuto il comunicato da parte della Regione Puglia – Servizio Protezione 
Civile prot. n. AOO_0268604, con il quale è stato trasmesso Messaggio di Allerta n. 2 “dalle ore 
00.00 del giorno 10.10.2013 e per le successive 24 ore, ordinaria “criticità” e livello di allerta 
“preallerta” per rischio idrogeologico localizzato su PUGLIA: Bacini Lato-lama di Lenne (PUGL-E)”; 

 
Atteso inoltre che in data 09.10.2013 è stata emessa Ordinanza Sindacale n. 67 per la chiusura delle 

scuole di ogni ordine e grado; 
 

Ritenuto necessario constatare lo stato dei luoghi in cui versano le scuole comunali a seguito degli 
eventi meteorologici dei giorni scorsi, mediante verifiche puntuali dei tecnici comunali, al fine di garantire il 
regolare svolgimento delle attività scolastiche; 
 

Sentito il parere favorevole alla chiusura delle scuole, da parte dei Dirigenti Scolastici in ottemperanza 
alle esigenze di pubblica sicurezza; 
 

Visto l’art. 54 del D. Lvo n. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

 La sospensione dell’attività scolastica di ogni ordine e grado (chiusura scuole) per la giornata del 10 
ottobre 2013 per i motivi suddetti. 
 
 Dispone che la presente sia notificata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Marconi” ed 
al Dirigente Scolastico dell’Istituto Professionale per i Servizi Commerciali, Aziendali e Turistici “N. Sforza”. 
 
Dispone la trasmissione della stessa a: 

 Prefettura di Taranto; 

 Questura di Taranto; 

 Comando Stazione Carabinieri di Palagianello; 

 Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Taranto. 
 
Gli Agenti della Forza Pubblica ed il Personale di Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 
 
 

Il SINDACO 
F.to Michele LABALESTRA 

  


